2

	[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

от  30.10.2018                                                                                                                                № 27
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов муниципального

образования Павловское  от 28.12.2017 № 21

«Об утверждении бюджета муниципального образования

Павловское Суздальского района Владимирской области

на 2018 год» (с внесенными изменениями от 27.02.2018 №12,

27.03.2018 №18, 27.04.2018 №19, 29.05.2018 №21, 03.07.2018 №25)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Павловское Суздальского района Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования Павловское р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Павловское Суздальского района Владимирской области от 28.12.2017 года № 21 «Об утверждении бюджета муниципального образования Павловское Суздальского района Владимирской области на 2018 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское Суздальского района Владимирской области на 2018 год.

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 26469,50 тысяч рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 27299,40 тысяч рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 829,90 тысяч рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское Суздальского района Владимирской области на 01 января 2019 года равен 0,00 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

1.2. В приложении  № 4 «Доходная часть бюджета муниципального образования Павловское Суздальского района Владимирской области на 2018 год»:
1.2.1. строки:

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2505,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2505,00

заменить строками:

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2525,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2525,00

1.2.2. строку:

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,00

заменить строкой:

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	25,00

1.2.3. строку:

	Итого собственных доходов
	22774,60

заменить строкой:

	Итого собственных доходов
	22794,60

1.2.4. строки:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления – всего
	3581,90

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3490,90

заменить строками:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления – всего
	3674,90

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3573,90

1.2.5. строки:

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	174,50

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,50

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	733,70

заменить строками:

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	184,50

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	184,50

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	806,70

1.2.6. после строки:

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность поселений
	733,70

дополнить строкой:

	000 2 02 49999 10 8069 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотация на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских поселений в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования)
	73,00

1.2.7. строки:

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	91,00

	000 2 07 05030 10 0000 180
	средства самообложения  зачисляемые в бюджеты поселений
	91,00

заменить строками:

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	101,00

	000 2 07 05030 10 0000 180
	средства самообложения  зачисляемые в бюджеты поселений
	101,00

1.2.8. строку:

	Итого доходов
	26356,50

заменить строкой:

	Итого доходов
	26469,50

1.3. В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации  на 2018 год»:
1.3.1. строки:
	Муниципальная программа развития образования муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы
	7950000000
	00
	00
	000
	218,42

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы" (иные межбюджетные трансферты)
	7950018030
	10
	03
	500
	218,42

	Администрация муниципального образования Павловское
	0000000000
	00
	00
	000
	26967,98

заменить строками:

	Муниципальная программа развития образования муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы
	7950000000
	00
	00
	000
	218,02

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы" (иные межбюджетные трансферты)
	7950018030
	10
	03
	500
	218,02

	Администрация муниципального образования Павловское
	0000000000
	00
	00
	000
	27081,38

1.3.2. строки:
	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов
	9990051180
	02
	03
	100
	162,60

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (межбюджетные трансферты)
	9990051180
	02
	03
	200
	11,90

	Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории МО Павловское в рамках непрограмных расходов (закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	9990020280
	03
	09
	200
	20,00

заменить строками:

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов
	9990051180
	02
	03
	100
	169,21

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (межбюджетные трансферты)
	9990051180
	02
	03
	200
	15,29

	Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории МО Павловское в рамках непрограмных расходов (закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	9990020280
	03
	09
	200
	63,82

1.3.3. исключить строку:
	Расходы на обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов  (Предоставление субсидий  некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений))
	9990009601
	05
	01
	600
	53,76

1.3.4. строку:
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	9990020120
	05
	03
	200
	992,44

	заменить строкой:

Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	9990020120
	05
	03
	200
	1105,78

1.3.5. строку:
	Всего расходов

	27186,40

заменить строкой:

	Всего расходов

	27299,40

1.4. В Приложении № 6 «Ведомственная структура расходов по получателям средств бюджета муниципального образования Павловское на 2018 год»:
1.4.1. строку:
	Администрация муниципального образования Павловское
	803
	00
	00
	000000000
	000
	27186,40

заменить строкой:

	Администрация муниципального образования Павловское
	803
	00
	00
	000000000
	000
	27299,40

1.4.2. строку:
	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов
	803
	02
	03
	9990051180
	100
	162,60

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (межбюджетные трансферты)
	803
	02
	03
	9990051180
	200
	11,90

	Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории МО Павловское в рамках непрограмных расходов (закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	03
	09
	9990020280
	200
	20,00

заменить строкой:

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов
	803
	02
	03
	9990051180
	100
	169,21

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (межбюджетные трансферты)
	803
	02
	03
	9990051180
	200
	15,29

	Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории МО Павловское в рамках непрограмных расходов (закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	03
	09
	9990020280
	200
	63,82

1.4.3. исключить строку:
	Расходы на обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов  (Предоставление субсидий  некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений))
	803
	05
	01
	9990009601
	600
	53,76

1.4.4. строку:
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	05
	03
	9990020120
	200
	992,44

заменить строкой:

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	05
	03
	9990020120
	200
	1105,78

1.4.5. строку:
	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы" (иные межбюджетные трансферты)
	803
	10
	03
	7950018030
	500
	218,42

заменить строкой:

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы" (иные межбюджетные трансферты)
	803
	10
	03
	7950018030
	500
	218,02

1.4.6. строку:
	Всего расходов

	27186,40

заменить строкой:

	Всего расходов

	27299,40

1.5. В Приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальных программ МО Павловское и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов муниципального бюджета на 2018 год»:
1.5.1. строку:

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	000
	174,50

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов
	02
	03
	9990051180
	100
	162,60

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (межбюджетные трансферты)
	02
	03
	9990051180
	200
	11,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000000
	000
	145,40

	Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории МО Павловское в рамках непрограмных расходов (закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	03
	09
	9990020280
	200
	20,00

заменить строкой:

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	000
	184,50

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов
	02
	03
	9990051180
	100
	169,21

	Субвенция для осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства областного бюджета) в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (межбюджетные трансферты)
	02
	03
	9990051180
	200
	15,29

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000000
	000
	189,22

	Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории МО Павловское в рамках непрограмных расходов (закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	03
	09
	9990020280
	200
	63,82

1.5.2. строку:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	4581,20

заменить строкой:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	4640,78

1.5.3. исключить строку:

	Расходы на обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	05
	01
	9990009601
	600
	53,76

1.5.4. строку:

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальной собственности)
	05
	03
	9990020120
	200
	992,44

заменить строкой:

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальной собственности)
	05
	03
	9990020120
	200
	1105,78

1.5.5. строку:

	Социальная политика
	10
	00
	0000000000
	000
	280,82

заменить строкой:

	Социальная политика
	10
	00
	0000000000
	000
	280,42

1.5.6. строку:

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы" (иные межбюджетные трансферты)
	10
	03
	7950018030
	500
	218,42

заменить строкой:

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области на 2016 - 2018 годы" (иные межбюджетные трансферты)
	10
	03
	7950018030
	500
	218,02

1.5.7. строку:

	Всего расходов

	27186,40

заменить строкой:

	Всего расходов

	27299,40

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет».

  3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального  опубликования в газете «Суздальская новь».
Глава муниципального образования

Павловское

Председатель Совета народных депутатов                                                         Е.Н.Хусаинова